
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 84, 15.11.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

09.11.2016 № 10
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории, ограниченной ул.Окулова, 
ул.Газеты «Звезда», ул.Монастырской, Комсомольским проспектом в Ленинском районе города Перми���������������������������3

09.11.2016 № 11
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания 
территории, ограниченной ул.Борцов Революции, ул.Рыбацкой, ул.Гипсовой в Ленинском районе города Перми������������4

09.11.2016 № 12
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории, ограниченной 
ул.Чайковского, жилым домом по ул.Чайковского,9, жилым домом по ул.Чайковского,17 в Индустриальном 
районе города Перми����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

09.11.2016 № 997
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.12.2007 № 561 «Об определении 
мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»����������������������������������6

09.11.2016 № 999
О введении ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения 
заболеваемости вирусным гепатитом «А» на территории муниципального образования город Пермь��������������������������������9

09.11.2016 № 1000
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 09.04.2010 № 172 «Об утверждении 
проекта  планировки (в части установления красных линий) и проекта межевания территории кварталов № 37, 38, 
43, 72, 73, 86, 87, 110, 111, 120, 121, 139, 141, ограниченных ул.Газеты «Звезда», ул.Орджоникидзе, ул.Сибирской, 
ул.25-го Октября, ул.Советской, ул.Максима Горького, ул.Большевистской, ул.Луначарского, ул.Пушкина, 
ул.Кирова, ул.Ленина, ул.Петропавловской (бывшей ул.Коммунистической) в Ленинском районе города Перми�����������10

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства 
и архитектуры администрации города Перми от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1477 «О подготовке документации 
по планировке территории, ограниченной зданием по ул.Красноборской,26, городским лесом, зданием по 
ул.Красноборской,20, ул.Красноборской в Дзержинском районе города Перми»�����������������������������������������������������������������12

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1478 «О подготовке документации по 
планировке территории, ограниченной ул.Пермской, зданием по ул.Екатерининская,68, ул.Екатерининской, ул.Газеты 
Звезда в Ленинском районе города Перми»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������13

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства 
и архитектуры администрации города Перми от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1479 «О подготовке документации 
по планировке территории, ограниченной ул.Боровой, зданием по ул.Василия Каменского,17, ул.Василия 
Каменского, зданием по ул.Василия Каменского,14а, зданием по ул.Василия Каменского,14в Дзержинском районе 
города Перми»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������14



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 84, 15.11.2016

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства 
и архитектуры администрации города Перми от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1480 «О внесении изменений 
в распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства 
и архитектуры от 11.08.2016 № СЭД-22-01-03-904 «О подготовке документации по планировке территории, 
ограниченной ул.Архитектора Свиязева, храмом по ул.Архитектора Свиязева,19, ул.Космонавта Леонова в 
Индустриальном районе города Перми»������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 07.11.2016 № СЭД-36-01-05-208 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»���������������16

Распоряжение главы администрации Кировского района города Перми от 09.11.2016 № СЭД-23-01-02-122 
«О принудительном демонтаже самовольно установленного (незаконно размещенного) движимого объекта»���������������17

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 09.11.2016 № СЭД-16-01-03-279 
«О внесении изменений в состав административной комиссии Индустриального района города Перми, 
утвержденный распоряжением главы администрации Индустриального района города Перми от 28.07.2016 
№ СЭД-16-01-03-163»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 10.11.2016 № СЭД-16-01-03-280 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов»����������������18

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 10.11.2016 № СЭД-16-01-03-281 
«О внесении изменений в перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых 
объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению, утвержденный распоряжением главы 
администрации Индустриального района города Перми от 08.11.2016 № СЭД-16-01-03-273»�������������������������������������������19

Распоряжение главы администрации Свердловского района города Перми от 10.11.2016 № СЭД-39-01-01-411 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов»����������������20

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заключение о результатах публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной 
шоссе Космонавтов, ул.Вильвенской, ул.Мильчакова в Дзержинском районе города Перми����������������������������������������������22

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:22402 – «спортивные 
базы» – в территориальной зоне рекреационно-ландшафтных территорий (Р-2) по ул.Тихой,22 Мотовилихинского 
района города Перми��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410167:2 – «объекты религиозного 
назначения» в территориальной зоне обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2) по ул.25-го 
Октября,105б Свердловского района города Перми������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������26



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 84, 15.11.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1009.11.2016
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории, 

ограниченной ул.Окулова, ул.Газеты «Звезда», ул.Монастырской, 
Комсомольским проспектом в Ленинском районе города Перми

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решений Пермской 
городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми», от 
26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми», заявления Пермской 
Епархии Русской Православной Церкви от 17 августа 2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1075
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта межевания территории, ограниченной ул.Окулова, 
ул.Газеты «Звезда», ул.Монастырской, Комсомольским проспектом в Ленинском районе города Перми.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее 1 месяца  и не более 3 месяцев с даты размеще-
ния (опубликования) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет до даты размещения (опубликования) заключения о результатах 
публичных слушаний на указанном сайте.

3. Провести мероприятие в рамках публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постанов-
ления, 30 ноября 2016 г. в 18.30 час. по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Монастырская,96, общественный центр «Энергия» 
Ленинского района города Перми.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, организационному ко-
митету по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации 
Ленинского района города Перми, состав которого утвержден в установленном порядке, обеспечить в пределах 
своих полномочий:

4.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

4.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4.3. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме пу-

бличных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Монастырская,96, обществен-
ный центр «Энергия» Ленинского района города Перми и на официальном сайте муниципального образования город 
Пермь в информационно-телекоммуника-ционной сети Интернет в течение 5 дней с даты опубликования настоящего 
постановления;

4.4. своевременную подготовку и опубликование (размещение) заключения о результатах публичных слушаний 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

4.5. организацию и проведение иных мероприятий в рамках публичных слушаний в соответствии с Положени-
ем о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. 
№ 32, Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы 
от 26 июня 2007 г. № 143.

5. Заинтересованные лица вправе по 01 декабря 2016 г. представить предложения и замечания по теме публич-
ных слушаний в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, 
г.Пермь, ул.Сибирская, д.15, каб.003, организационный комитет по проведению публичных слушаний при администра-
ции Ленинского района города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Пермская,57.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 84, 15.11.2016

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муника-ционной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия 
Главы города Перми� Д.И. Самойлов

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1109.11.2016
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 

территории и проекта межевания территории, ограниченной ул.Борцов Революции, 
ул.Рыбацкой, ул.Гипсовой в Ленинском районе города Перми

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решений Пермской  
городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми», от 
26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми», заявления Ходяшева  
Михаила Борисовича от 08 сентября 2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1167
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания терри-
тории, ограниченной ул.Борцов Революции, ул.Рыбацкой, ул.Гипсовой в Ленинском районе города Перми.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее 1 месяца  и не более 3 месяцев с даты размеще-
ния (опубликования) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет до даты размещения (опубликования) заключения о результатах 
публичных слушаний на указанном сайте.

3. Провести 01 декабря 2016 г. в 18.30 час. мероприятие в рамках публичных слушаний по теме, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Монастырская,96, общественный центр «Энергия» 
Ленинского района города Перми.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, организационному ко-
митету по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации 
Ленинского района города Перми, состав которого утвержден в установленном порядке, обеспечить  в пределах 
своих полномочий:

4.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

4.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4.3. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме пу-

бличных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Монастырская,96, обществен-
ный центр «Энергия» Ленинского района города Перми и на официальном сайте  муниципального образования город 
Пермь в информационно-телекомму-никационной сети Интернет в течение 5 дней с даты опубликования настоящего 
постановления;

4.4. своевременную подготовку и опубликование (размещение) заключения о результатах публичных слушаний 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 84, 15.11.2016

4.5. организацию и проведение иных мероприятий в рамках публичных слушаний в соответствии с Положением 
о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 
32, Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 
26 июня 2007 г. № 143.

5. Заинтересованные лица вправе по 02 декабря 2016 г. представить предложения и замечания по теме публич-
ных слушаний в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, 
г.Пермь, ул.Сибирская, д.15, каб.003 и организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности при администрации Ленинского района города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, 
ул.Пермская,57.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на официаль-

ном сайте муниципального образования  город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-

стоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
му-никационной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации города Перми-
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми	�  Д.И. Самойлов

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1209.11.2016
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории, 

ограниченной ул.Чайковского, жилым домом по ул.Чайковского,9, жилым домом 
по ул.Чайковского,17 в Индустриальном районе города Перми

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решений Пермской 
городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми», от 
26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми», заявления муниципаль-
ного казенного учреждения «Институт территориального планирования» от 21 сентября 2016 г. № СЭД-01-181
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта межевания территории, ограниченной ул.Чайковского, 
жилым домом по ул.Чайковского,9, жилым домом по ул.Чайковского,17 в Индустриальном районе города Перми.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее 1 месяца  и не более 3 месяцев с даты размеще-
ния (опубликования) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет до даты размещения (опубликования) заключения о результатах 
публичных слушаний на указанном сайте.

3. Провести 01 декабря 2016 г. в 18.30 час. мероприятие в рамках публичных слушаний по теме, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района 
города Перми, актовый зал.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, организационному комитету 
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Индустриаль-
ного района города Перми, состав которого утвержден в установленном порядке, обеспечить в пределах своих полно-
мочий:

4.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых  актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 84, 15.11.2016

4.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4.3. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме публич-

ных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриально-
го района города Перми, актовый зал и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 дней с даты опубликования настоящего постановления;

4.4. своевременную подготовку и опубликование (размещение) заключения о результатах публичных слушаний 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

4.5. организацию и проведение иных мероприятий в рамках публичных слушаний в соответствии с Положением 
о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 
32, Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 
26 июня 2007 г. № 143.

5. Заинтересованные лица вправе по 02 декабря 2016 г. представить предложения и замечания по теме публич-
ных слушаний в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, 
г.Пермь, ул.Сибирская, д.15, каб.003, организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности при администрации  Индустриального района города Перми по адресу: 614095, г.Пермь, 
ул.Мира,15.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на официаль-

ном сайте муниципального образования  город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-

стоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации города Перми-
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия 
Главы города Перми� Д.И. Самойлов

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

09.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 997

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.12.2007 № 561 
«Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным 

и исправительным работам»

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми  от 29 декабря 2007 г. № 561 «Об опреде-
лении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» (в ред.  от 
30.05.2008 № 466, от 09.06.2009 № 315, от 09.04.2010 № 168, от 26.11.2010  № 814, от 24.02.2011 № 62, от 25.03.2011 
№ 111, от 29.07.2011 № 384,  от 20.09.2011 № 507, от 21.10.2011 № 660, от 19.12.2011 № 22, от 15.02.2012 № 59, от 
02.04.2012 № 140, от 23.04.2012 № 186, от 28.05.2012 № 242, от 22.08.2012  № 475, от 10.04.2013 № 250, от 26.07.2013 
№ 613, от 31.10.2013 № 935,  от 20.12.2013 № 1198, от 04.03.2014 № 143, от 03.09.2014 № 584, от 06.11.2014  № 812, от 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 84, 15.11.2016

25.12.2014 № 1045, от 25.02.2015 № 97, от 13.05.2015 № 266,  от 04.08.2015 № 528, от 08.10.2015 № 731, от 21.01.2016 
№ 36, от 24.03.2016  № 197, от 09.06.2016 № 398, от 19.07.2016 № 513), заменив в преамбуле слова «ст.59 Устава города 
Перми» словами «Уставом города Перми».

2. Внести в перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 29 декабря 2007 г. № 561 «Об определении мест для отбывания на-
казания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»  (в ред. от 30.05.2008 № 466, от 09.06.2009 
№ 315, от 09.04.2010 № 168,  от 26.11.2010 № 814, от 24.02.2011 № 62, от 25.03.2011 № 111, от 29.07.2011  № 384, от 
20.09.2011 № 507, от 21.10.2011 № 660, от 19.12.2011 № 22,  от 15.02.2012 № 59, от 02.04.2012 № 140, от 23.04.2012 
№ 186, от 28.05.2012  № 242, от 22.08.2012 № 475, от 10.04.2013 № 250, от 26.07.2013 № 613,  от 31.10.2013 № 935, от 
20.12.2013 № 1198, от 04.03.2014 № 143, от 03.09.2014  № 584, от 06.11.2014 № 812, от 25.12.2014 № 1045, от 25.02.2015 
№ 97,  от 13.05.2015 № 266, от 04.08.2015 № 528, от 08.10.2015 № 731, от 21.01.2016  № 36, от 24.03.2016 № 197, от 
09.06.2016 № 398, от 19.07.2016 № 513), следующие изменения:

2.1. дополнить пунктами 1.88-1.90 следующего содержания:
«1.88. ООО «Сервиссклад».
1.89. ООО ЧОП «РоСа-Профи».
1.90. ООО «Авто-Вольт».»; 
2.2. дополнить пунктами 2.132-2.141 следующего содержания:
«2.132. ИП Булдакова Т.И.
2.133. ООО «Монтажный Трест Планета Свет».
2.134. ООО «Альфа-Строй».
2.135. ООО «Авенкс».
2.136. ИП Елькин И.В.
2.137. ИП Фишев В.В.
2.138. ООО «ГРУПП».
2.139. ООО «Дружба».
2.140. ООО «Гладиатор».
2.141. ООО «Технопарк».»;
2.3. дополнить пунктами 3.115-3.119 следующего содержания:
«3.115. ООО «Норд В».
3.116. ООО «ВИТА».
3.117. ООО «Пермь Урал Пласт».
3.118. СНТ «Сосновый бор».
3.119. ООО «Вектор ПМ».»;
2.4. дополнить пунктом 5.123 следующего содержания:
«5.123. ООО «БОР».»;
2.5. пункт 7.2 признать утратившим силу;
2.6. дополнить пунктами 7.166-7.175 следующего содержания:
«7.166. ООО «АС Консалдинг Сервис».
7.167. ООО «Лигард-Строй».
7.168. ООО «Техсервис».
7.169. ООО «Инновация».
7.170. ООО «ПРО-ОФИС».
7.171. ИП Литвинов С.Л.
7.172. ООО «ЭнкСтрой».
7.173. ИП Юрлов Ю.И.
7.174. ИП Тюрина Е.А.
7.175. ООО «Первая сторона».».
3. Внести в перечень видов обязательных работ (услуг) и объектов для отбывания осужденными наказания в 

виде обязательных работ, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 декабря 2007 г. № 561  «Об 
определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» (в ред. 
от 29.07.2011 № 384,  от 20.09.2011 № 507, от 21.10.2011 № 660, от 19.12.2011 № 22, от 02.04.2012  № 140, от 23.04.2012 
№ 186, от 28.05.2012 № 242, от 22.08.2012 № 475,  от 10.04.2013 № 250, от 26.07.2013 № 613, от 31.10.2013 № 935, от 
20.12.2013  № 1198, от 04.03.2014 № 143, от 03.09.2014 № 584, от 06.11.2014 № 812,  от 25.12.2014 № 1045, от 25.02.2015 
№ 97, от 13.05.2015 № 266, от 08.10.2015  № 731, от 21.01.2016 № 36, от 24.03.2016 № 197, от 09.06.2016 № 398,  от 
19.07.2016 № 513), следующие изменения:

3.1. дополнить пунктом 2.2.37 следующего содержания:
«2.2.37. ИП Булдакова Т.И.»;
3.2. дополнить пунктами 2.3.75-2.3.79 следующего содержания:
«2.3.75. ООО «Норд В».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 84, 15.11.2016

2.3.76. ООО «ВИТА».
2.3.77. ООО «Пермь Урал Пласт».
2.3.78. СНТ «Сосновый бор».
2.3.79. «Центр временного содержания иностранных граждан ГУ МВД России по Пермскому краю».»;
3.3. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. По Мотовилихинскому району города Перми:
2.5.1. Отдел полиции № 4 (дислокация – Мотовилихинский район) Управления МВД России по городу Перми.
2.5.2. Муниципальное унитарное предприятие «Ритуальные услуги».
2.5.3. Прокуратура Мотовилихинского района города Перми.
2.5.4. Мотовилихинский районный суд города Перми.
2.5.5. ООО «Домком».
2.5.6. ООО «ППЦ ЭНЕРГИЯ».
2.5.7. ООО «Техком».
2.5.8. Муниципальное казенное учреждение «Пермская городская служба по регулированию численности без-

надзорных собак и кошек».
2.5.9. ООО «Завод «Синергия».
2.5.10. ТОС поселка Верхняя Курья.
2.5.11. МУПНОП «Горсвет».
2.5.12. МССУ № 24.
2.5.13. ИП Манин В.А.
2.5.14. ИП Хомутова В.С.
2.5.15. ООО «Сервис-строй».
2.5.16. ООО «Промышленная компания ДЭМИ».
2.5.17. ЗАО «ПТХ «Аркус».
2.5.18. ПГООИ «Единство».
2.5.19. ООО «Современный склад».
2.5.20. Отдел военного комиссариата Пермского края по Мотовилихинскому и Орджоникидзевскому районам.
2.5.21. ООО «Асфальтовый завод № 1».
2.5.22. ООО «Бирютская, Оборина и партнеры».
2.5.23. ИП Быкова Е.Ю.
2.5.24. ООО «Урал-Д-Строй».
2.5.25. ООО «ЗПУ «Уралхиммонтаж».
2.5.26. ООО «Универсалстрой».
2.5.27. ИП Ферягина Н.И.
2.5.28. ИП Коньшина Л.Н.
2.5.29. ООО «Цветок Пустыни».
2.5.30. ИП Фукалов Ю.В.
2.5.31. ИП Брезгина В.В.
2.5.32. ООО «Пермэлпром».
2.5.33. ООО «Глобас».
2.5.34. ИП Наумова Л.Е.
2.5.35. ООО «ВИ ПИ АРТ».
2.5.36. ООО «Марс».
2.5.37. ООО «Альянс Профи».
2.5.38. ООО «Стройинвест».
2.5.39. ООО «Верно».
2.5.40. ПАО «Вымпел-Коммуникации».
2.5.41. ООО «Пламя».
2.5.42. ООО «Ареал плюс».
2.5.43. ООО «ПСК «Евразия».
2.5.44. ООО «СТК Жилстрой».
2.5.45. ООО «САМ САМЫЧ».
2.5.46. ООО «Трио».
2.5.47. ООО «Наполеон».
2.5.48. ООО «Горнозаводск Дом».
2.5.49. ООО «ПРОФИНДУСТРИЯ».
2.5.50. «ТД «Мебелимбо».
2.5.51. ООО «Контракт».
2.5.52. ООО «БОР».»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 84, 15.11.2016

3.4. пункты 2.6.2, 2.6.52 признать утратившими силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника управления по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации 
города Перми Усова А.И.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации города Перми� Д.И. Самойлов

09.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 999

О введении ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения 
заболеваемости вирусным гепатитом «А» на территории муниципального образования город Пермь

В целях предотвращения угрозы дальнейшего распространения заболевания острым гепатитом «А» среди на-
селения города Перми, руководствуясь статьями 29, 31 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О сани-
тарно-эпидемиологическом благополучии населения», предписаниями Главного государственного санитарного врача по 
Пермскому краю от 13 октября 2016 г. № 8 «О дополнительных санитарно-противоэпидемических мероприятиях, направ-
ленных на предотвращение распространения заболеваемости вирусным гепатитом A среди населения города Перми», от 
19 октября 2016 г. № 10 «О дополнительных санитарно-противоэпидемических мероприятиях, направленных на предо-
твращение распространения заболеваемости вирусным гепатитом A в образовательных организациях Пермского края», 
Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 09 ноября 2016 г. ограничительные мероприятия, направленные на предотвращение распростране-
ния заболеваемости вирусным гепатитом А  на территории муниципального образования город Пермь:

1.1. департаменту образования администрации города Перми:
обеспечить проведение иммунизации против гепатита А помощников воспитателей дошкольных учреждений, всех 

работников дошкольных учреждений, связанных с приготовлением пищи, в том числе вновь поступающих на работу;
рекомендовать иммунизацию против гепатита А всех сотрудников общеобразовательных учреждений, участву-

ющих в образовательном процессе; 
1.2. территориальным органам администрации города Перми разместить  в родниковых зонах информацию для 

населения о нестабильности качества воды и угрозе заражения;
1.3. информационно-аналитическому управлению администрации города Перми:   
информировать граждан через средства массовой информации о профилактике заболевания острым гепатитом 

А и необходимости проведения иммунизации;
обеспечить распространение памяток по профилактике вирусного гепатита А, предоставленных Федеральным 

государственным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Пермском крае», на информаци-
онных ресурсах; 

1.4. департаменту экономики и промышленной политики администрации города Перми рекомендовать индиви-
дуальным предпринимателям, юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере потребительского рынка, 
усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемического законодательства.

2. Установить, что ограничительные мероприятия, направленные на предотвращение распространения заболе-
ваемости вирусным гепатитом А на территории муниципального образования город Пермь, действует до момента полу-
чения  из Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Пермскому краю информации об улучшении санитарно-эпидемиологической обстановки.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 84, 15.11.2016

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-
начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г., заме-
стителя главы администрации города Перми-начальника департамента образования администрации города Перми 
Гаджиеву Л.А.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми� Д.И. Самойлов

09.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1000

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 09.04.2010 № 172 
«Об утверждении проекта планировки (в части установления красных линий) и проекта межевания 

территории кварталов № 37, 38, 43, 72, 73, 86, 87, 110, 111, 120, 121, 139, 141, ограниченных ул.Газеты «Звезда», 
ул.Орджоникидзе, ул.Сибирской, ул.25-го Октября, ул.Советской, ул.Максима Горького, 

ул.Большевистской, ул.Луначарского, ул.Пушкина, ул.Кирова, ул.Ленина, ул.Петропавловской 
(бывшей ул.Коммунистической) в Ленинском районе города Перми

В связи с технической ошибкой
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в проект межевания территории кварталов № 37, 38, 43, 72, 73, 86, 87, 110, 111, 120, 121, 139, 
141, ограниченных ул.Газеты «Звезда», ул.Орджоникидзе, ул.Сибирской, ул. 25-го Октября, ул.Советской, ул.Максима 
Горького, ул.Большевистской, ул.Луначарского, ул.Пушкина, ул.Кирова, ул.Ленина, ул.Петропавловской (бывшей 
ул.Коммунистической) в Ленинском районе города Перми, утвержденный постановлением администрации города Пер-
ми от 09 апреля 2010 г. № 172 «Об утверждении проекта планировки (в части установления красных линий) и проекта 
межевания территории кварталов № 37, 38, 43, 72, 73, 86, 87, 110, 111, 120, 121, 139, 141, ограниченных ул.Газеты  
«Звезда», ул.Орджоникидзе, ул.Сибирской, ул.25-го Октября, ул.Советской, ул.Максима Горького, ул.Большевистской, 
ул.Луначарского, ул.Пушкина, ул.Кирова, ул.Ленина, ул.Петропавловской (бывшей ул.Коммунистической) в Ленинском 
районе города Перми» (в ред. от 04.02.2014 № 59, от 24.05.2016 № 349), дополнив экспликацию земельных участков по 
проекту межевания территории  № 60 квартала № 87 строкой согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства  и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 84, 15.11.2016
П

ри
ло

ж
ен

ие
  

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
  

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 0

9.
11

.2
01

6 
№

 1
00

0

18
-

ул
.Л

ен
ин

а,
32

а
со

бс
тв

ен
ни

ки
 ж

и-
лы

х 
и 

не
ж

ил
ы

х 
по

-
ме

щ
ен

ий

по
д 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
й 

до
м

34
1

34
1

+3
41

 (з
а 

сч
ет

 го
ро

дс
ки

х 
зе

ме
ль

)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 84, 15.11.2016

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-147709.11.2016

О подготовке документации  по планировке территории, ограниченной зданием 
по ул.Красноборской,26, городским лесом, зданием по ул.Красноборской,20, 

ул.Красноборской в Дзержинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на осно-
вании заявления Бородулина Алексея Олеговича  от 29 сентября 2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1244, в целях установления 
границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участ-
ков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов: 

1. Бородулину Алексею Олеговичу за счет собственных средств осуществить подготовку документации по пла-
нировке территории, ограниченной зданием по ул.Красноборской,26, городским лесом, зданием по ул.Красноборской,20, 
ул.Красноборской в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подго-
товку документации по планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным 
департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего законо-
дательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технических заданий на разработку 
документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территорий, указанных в пун-
кте 1 настоящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного за-
конодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 84, 15.11.2016

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

    А.Г.Ярославцев 

Приложение см. на стр. 29

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-147809.11.2016

О подготовке документации по планировке территории,  ограниченной ул.Пермской, зданием по 
ул.Екатерининская,68, ул.Екатерининской, ул.Газеты Звезда в Ленинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на осно-
вании заявления закрытого акционерного общества «Проминформ» от 31 августа 2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1127, в 
целях установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ 
земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов: 

1. Закрытому акционерному обществу «Проминформ» за счет собственных средств осуществить подго-
товку документации по планировке территории, ограниченной ул.Пермской, зданием по ул.Екатерининская,68, 
ул.Екатерининской, ул.Газеты Звезда в Ленинском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распо-
ряжению. Подготовку документации по планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, 
утвержденным департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями дейст-
вующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических  или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технических заданий на разработку 
документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территорий, указанных в пун-
кте 1 настоящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного за-
конодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 84, 15.11.2016

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

    А.Г.Ярославцев 

Приложение см. на стр. 30

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-147909.11.2016

О подготовке документации по планировке территории,  ограниченной ул.Боровой, 
зданием по ул.Василия Каменского,17, ул.Василия Каменского, зданием по ул.Василия Каменского,14а, 

зданием по ул.Василия Каменского,14в Дзержинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления открытого акционерного общества «РЖД» 06 октября 2016 г. № СЭД-22-01-23-299, в целях установления 
границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участ-
ков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов: 

1. Открытому акционерному обществу «РЖД»  за счет собственных средств осуществить подготовку докумен-
тации по планировке территории, ограниченной ул.Боровой, зданием по ул.Василия Каменского,17, ул.Василия Камен-
ского, зданием по ул.Василия Каменского,14а, зданием по ул.Василия Каменского,14 в Дзержинском районе города 
Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации по планировке территории осу-
ществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градостроительства и архитектуры 
администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических  или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технических заданий на разработку 
документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территорий, указанных в пун-
кте 1 настоящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного за-
конодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 84, 15.11.2016

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

    А.Г.Ярославцев 

Приложение см. на стр. 31

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-148009.11.2016

О внесении изменений в распоряжение заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства и архитектуры от 11.08.2016 № СЭД-22-01-03-904 

«О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Архитектора Свиязева, храмом 
по ул.Архитектора Свиязева,19, ул.Космонавта Леонова в Индустриальном районе города Перми»

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в связи с заявлением об-
щества с ограниченной ответственностью «Хребет Урала» от 20 октября 2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1369:

1. Внести изменения в распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамен-
та градостроительства и архитектуры от 11 августа 2016 г.  № СЭД-22-01-03-904 «О подготовке документации по пла-
нировке территории, ограниченной ул.Архитектора Свиязева, храмом по ул.Архитектора Свиязева,19, ул.Космонавта 
Леонова в Индустриальном районе города Перми» изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему 
распоряжению.

2. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

2.1. обеспечить подготовку, утверждение и выдачу нового технического задания на разработку документации по 
планировке территории в течении 14 дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения;

2.2. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

2.3. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

    А.Г. Ярославцев 

Приложение см. на стр. 32



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 84, 15.11.2016

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-36-01-05-20807.11.2016
О принудительном демонтаже самовольно установленных 

и незаконно размещенных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый Перечень самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 
на территории Мотовилихинского района города Перми, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению 
(далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Мотовилихинского района города Перми организовать ме-
роприятия по принудительному демонтажу и перемещению Объектов с 10.00 часов 17 ноября 2016 г.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов, назначить Ежову Тамару Георгиевну, начальника сектора потребительского 
рынка администрации Мотовилихинского района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить опубликование распоря-
жения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-
ципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Мотовили-
хинского района города Перми Илюшина А.Н.

И. о. главы администрации 		   				�           А.Н. Илюшин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы

администрации 
Мотовилихинского района

города Перми
от 07.11.2016 № СЭД-36-01-05-208

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых 
объектов на территории Мотовилихинского района города Перми, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип объекта Адрес нахождения объекта Номер объекта в Едином реестре 
самовольно установленных и 

незаконно размещенных движимых 
объектов, выявленных на территории 

Мотовилихинского района города Перми

Единица 
измерения, 

шт.

1 Киоск ул. Крупской, 41 35 1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 84, 15.11.2016

2 Киоск ул. А. Гайдара, 13 – 
ул. Ушинского 44 1

3 Павильон ул. Крупской, 41 49 1
4 Павильон ул. Уинская, 34 53 1
5 Павильон ул. 1905 года, 18 60 1
6 Киоск ул. А. Гайдара, 7 65 1
7 Киоск ул. Пушкарская, 61 87 1
8 Автоприцеп ул. П. Лумумбы, 4 98 1
9 Киоск ул. П. Лумумбы, 6 99 1
10 Павильон ул. Восстания, 91 100 1
11 Киоск ул. Крупской, 55 103 1
12 Автоприцеп ул. Пономарева, 14 123 1

Итого 12

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-23-01-02-12209.11.2016

О принудительном демонтаже самовольно установленного 
(незаконно размещенного) движимого объекта

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Организовать принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение самовольно установленного 
(незаконно размещенного) забора по адресу: г.Пермь, ул. Танцорова, 73, находящегося в Едином реестре самовольно 
установленных и незаконно размещенных движимых объектов, выявленных на территории города Перми за № 158 (на 
дату издания настоящего распоряжения) (далее - Объект).

2. Отделу благоустройства администрации Кировского района города Перми организовать мероприятия, указан-
ные в пункте 1 настоящего распоряжения с 16 ноября 2016 г. 9.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемого Объекта по адресу: г. Пермь, Кировский район, се-
вернее здания по ул. Буксирной, 4.

4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-
нию и временному хранению Объекта, назначить Лаптева Андрея Юрьевича, заместителя начальника отдела благоу-
стройства администрации Кировского района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
город Пермь».

6. Общему отделу администрации Кировского района города Перми обеспечить опубликование распоряжения в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И. о. главы администрации
Кировского района города Перми� Е. Г. Гилев



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 84, 15.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-16-01-03-27909.11.2016

О внесении изменений в состав административной комиссии Индустриального 
района города Перми, утвержденный распоряжением главы администрации 

Индустриального района города Перми от 28.07.2016 № СЭД-16-01-03-163

В связи с кадровыми изменениями в администрации Индустриального района города Перми:
1. Внести изменения в состав административной комиссии Индустриального района города Перми, ут-

вержденный распоряжением главы администрации Индустриального района города Перми от 28 июля 2016 г. 
№ СЭД-16-01-03-163, изложив позицию:

«Секретарь:
Мустаев                                              - начальник сектора по взаимодействию
Ильдар Ильдусович                          с административными органами администрации
                                                            Индустриального района города Перми»   

в следующей редакции:
«Секретарь:
Терехина                                              - начальник сектора по взаимодействию
Тамара Алексеевна                             с административными органами администрации
                                                             Индустриального района города Перми».   

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого  заместителя главы администрации Индустри-
ального района города Перми Неганова В.М. 

                                                                                                                         А.И.Иванов

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-16-01-03-28010.11.2016

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 84, 15.11.2016

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Индустриального района города Перми организовать рабо-
ты по принудительному демонтажу и перемещению Объектов 16 ноября 2016 г. с 06.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Буксирная, 4.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов назначить Ившину Светлану Вячеславовну, начальника сектора потребительско-
го рынка администрации Индустриального района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Индустри-
ального района города Перми Неганова В.М.

� А.И.Иванов

   УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

  Индустриального района города Перми
   от 10.11.2016 № СЭД-16-01-03-280

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых

объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип
объекта

Адрес нахождения объекта Номер объекта в Едином  реестре 
самовольно установленных 
и незаконно размещенных 

движимых объектов, выявленных 
на территории города Перми 

(по состоянию на дату издания 
настоящего распоряжения)

Единица 
измерения, 

шт.

1. Летнее кафе Парк культуры и отдых «Балатово» 62 1
2. Летнее кафе Парк культуры и отдых «Балатово» 69 1
3. Летнее кафе Парк культуры и отдых «Балатово» 70 1

Итого                                                                                                                                                                                   3                      

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-16-01-03-28110.11.2016
О внесении изменений в перечень самовольно установленных  (незаконно размещенных) движимых 

объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению, утвержденный распоряжением главы 
администрации Индустриального района города Перми от 08.11.2016 № СЭД-16-01-03-273

В связи с технической ошибкой, допущенной в перечне объектов, подлежащих принудительному демонтажу и 
перемещению:

1. Внести в перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, подлежащих 
принудительному демонтажу и перемещению, утвержденный распоряжением главы администрации Индустриального 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 84, 15.11.2016

района города Перми от 08 ноября 2016 № СЭД-16-01-03-273 изменения, заменив в строке 4 слово «киоск» на слово 
«павильон».  

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 ноября 2016 г.

3. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Индустри-
ального района города Перми  Неганова В.М.

А.И.Иванов

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-39-01-01-41110.11.2016

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов  на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 
08 ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 года № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Свердловского района города Перми организовать работы 
по принудительному демонтажу и перемещению объектов с 16 ноября 2016 года с 09:00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов по адресу: г. Пермь, ул. Вижайская, 6.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению объектов назначить Асадова Мурада Азад оглы, начальника сектора потребительского 
рынка администрации Свердловского района города Перми.

5. Согласно муниципальному контракту от 10 ноября 2016 г.  № 0156300004216000118-0232119-01 принудитель-
ный демонтаж, перемещение и хранение объектов осуществляет ООО «Зеленый Край».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
город Пермь».

7. Общему отделу администрации Свердловского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Свердлов-
ского района города Перми  Пастуха В. Е.

И.о. главы администрации района 						�        В.Е.Пастух



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 84, 15.11.2016

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Свердловского района города Перми
от 10.11.2016  № СЭД-39-01-01-411

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных)

движимых объектов, подлежащих принудительному демонтажу
и перемещению

№ Тип объекта Адрес нахождения объекта Номер объекта в Едином 
реестре самовольно 

установленных (незаконно 
размещенных) движимых 

объектов, выявленных 
на территории города 

Перми (по состоянию на 
дату издания настоящего 

распоряжения)

Единица 
измерения,шт.

1 2 3 4 5
1 Павильон г. Пермь, ул. Чкалова, 42 2, 3 2
2 Павильон г. Пермь, ул. Льва Шатрова, 29 9 1
3 Павильон г. Пермь, ул. 1-я Красноармейская, 58 14 1
4 Павильон г. Пермь, ул. Краснополянская, 38 12 1
5 Павильон г. Пермь, ул. Косьвинская, 9 15 1
6 Павильон г. Пермь, ул. Сибирская, ост. «Парк им. Горького» 17 1
7 Павильон г. Пермь, ул. Краснополянская, 9 28 1
8 Павильон г. Пермь, ул. Максима Горького, 64/1 33 1
9 Павильон г. Пермь, ул. Анвара Гатауллина, 14 37 1
10 Павильон г. Пермь, ул. Белинского, 6а 45 1
11 Павильон г. Пермь, ул. Куйбышева «ост. Обвинская» 64, 65 2

ИТОГО                                                                                                                                                                              13



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ22 № 84, 15.11.2016

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

 по документации по планировке территории, ограниченной 
шоссе Космонавтов, ул.Вильвенской, ул.Мильчакова 

в Дзержинском районе города Перми

Настоящее заключение подготовлено департаментом градостроительства и архитектуры администрации горо-
да Перми по результатам публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной шоссе Космо-
навтов, ул.Вильвенской, ул.Мильчакова в Дзержинском районе города Перми на основании статьи 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления Российской Федерации», решения Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об ут-
верждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми», с учетом протокола публичных слушаний от 24 октября 
2016 г. Публичные слушания были проведены на основании постановления Главы города Перми – председателя Перм-
ской городской Думы от 22 сентября 2016 г. № 279 «О назначении публичных слушаний по документации по планиров-
ке территории, ограниченной шоссе Космонавтов, ул.Вильвенской, ул.Мильчакова в Дзержинском районе города Перми».

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы о назначении публичных слуша-
ний с оповещением о времени и месте проведения публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»  
от 30 сентября 2016 г. № 72.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с документацией по планировке терри-
тории ограниченной шоссе Космонавтов, ул.Вильвенской, ул.Мильчакова в Дзержинском районе города Перми, в холле 
администрации Дзержинского района по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, были размещены материалы по теме 
публичных слушаний.

Материалы экспозиции были представлены в виде проекта межевания территории, который подлежит утвер-
ждению.

Тема публичных слушаний: «Обсуждение документации по планировке территории, ограниченной шоссе Кос-
монавтов, ул.Вильвенской, ул.Мильчакова в Дзержинском районе города Перми». 

Публичные слушания состоялись 24 октября 2016 г. в 18.30 по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Рабочая,19, террито-
риальное общественное самоуправление микрорайона Светлый Дзержинского района города Перми.

В ходе публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории, ограниченной шоссе 
Космонавтов, ул.Вильвенской, ул.Мильчакова в Дзержинском районе города Перми от заинтересованных лиц поступали 
замечания и предложения, которые отражены в протоколе публичных слушаний от 24 октября 2016 г.

На публичных слушаниях по документации по планировке территории,  ограниченной шоссе Космонавтов, 
ул.Вильвенской, ул.Мильчакова в Дзержинском районе города Перми принимали участие граждане, проживающие на 
указанной территории, применительно к которой осуществлялась подготовка документации по планировке террито-
рии, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной тер-
ритории, лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией документации по планировке 
соответствующей территории, разработчики документации по планировке территории, представители администрации 
Дзержинского района города Перми.

При проведении публичных слушаний по документации по планировке территории всем участникам были обес-
печены равные возможности для выражения своего мнения.

Регистрационный лист участников публичных слушаний приложен к протоколу публичных слушаний от 24 
октября 2016 г.

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными 
правовыми актами города Перми.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 84, 15.11.2016

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства

Площадь земель-
ного участка 

(кв.м.)

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка

Вид права, на котором 
предоставляется земель-

ный участок
Кировский район

600 - г.Пермь Аренда
460 - г.Пермь Аренда

Дзержинский район
1000 - г.Пермь Аренда

Мотовилихинский район
774 - г.Пермь Аренда

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды, купли-продажи 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявок:
г.Пермь, ул.Сибирская 15, цокольный этаж,
с 15.11.2016 по 14.12.2016
Понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 13.00 с 14:00 до 16.00
Способы подачи заявлений: 
1. Посредством почтовой связи;
2. лично, в том числе через представителя, в департамент земельных отношений администрации города Перми;
3. в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Со схемами расположения земельных участков: г.Пермь, Кировский район, пл.600 кв.м, г.Пермь, Кировский 

район, пл.460 кв.м, г.Пермь, Дзержинский район, пл.1000 кв.м, г.Пермь, Мотовилихинский район, пл.774 кв.м, можно 
ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская 15, каб.202.

Вторник с 14.00 до 17.00

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
59:01:0000000:22402 – «спортивные базы» 
– в территориальной зоне рекреационно-
ландшафтных территорий (Р-2) по ул.Тихой,22 
Мотовилихинского района города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по      
землепользованию и застройке 
города Перми
_______________А.Г.Ярославцев
« 09 »  ноября 2016

Настоящее заключение подготовлено комиссией по землепользованию и застройке города Перми (далее – ко-
миссия) по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:22402 – «спортивные базы» – в территори-
альной зоне рекреационно-ландшафтных территорий (Р-2) по ул.Тихой,22 Мотовилихинского района города Перми»  на 
основании заявления муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Специализированная 
детско-юношеская школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г.Перми от 09.09.2016  № СЭД-22-01-21-252.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 03.10.2016 № 289 о назначе-
нии публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 84, 15.11.2016

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 07.10.2016 № 74 и размещено на офи-
циальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Мотовилихинского района 
города Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц  с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района 
города Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 31.10.2016 года по адресу: 

614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.
В обсуждении принимали участие жители Мотовилихинского района, сотрудники администрации Мотовили-

хинского района города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступила представитель 

заявителя – Попова  О.В.
Сообщение содержало информацию о строительстве 2-х этажного спортивного объекта и реконструкции суще-

ствующих объектов. 
Предложений и замечаний за время проведения публичных слушаний  в адрес комиссии не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовы-

ми актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 59:01:4410167:2 
– «объекты религиозного назначения»  
в территориальной зоне обслуживания и де-
ловой активности местного значения (Ц-2) по 
ул.25-го Октября,105б Свердловского района 
города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по
землепользованию и застройке
города Перми
_______________А.Г.Ярославцев
« 09 » ноября 2016

Настоящее заключение подготовлено комиссией по землепользованию и застройке города Перми (далее – ко-
миссия) по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410167:2 – «объекты религиозного назначения» в 
территориальной зоне обслуживания  и деловой активности местного значения (Ц-2) по ул.25-го Октября,105б Свер-
дловского района города Перми» на основании заявления местной религиозной организации православный Приход 
храма во имя святого великомученика Георгия Победоносца города Перми Пермского края Пермской Епархии Русской 
Православной Церкви (Московский Патриархат) от 07.09.2016  № СЭД-22-01-21-251.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 03.10.2016 № 288 о на-
значении публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 07.10.2016 № 74 и 
размещено на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 84, 15.11.2016

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Свердловского района го-
рода Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц  с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Сибирская,58, администрация Свердловского района горо-
да Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 31.10.2016 года по адресу: 

614990, г.Пермь, ул.Сибирская,58, администрация Свердловского района города Перми, актовый зал.
В обсуждении принимали участие жители Свердловского района, сотрудники администрации Свердловского 

района города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил представитель за-

явителя – Напарин А.Л.
Сообщение содержало информацию о строительстве церковного комплекса, включающего расположение на 

данном земельном участке церковно-причтового дома. 
Предложений и замечаний за время проведения публичных слушаний  в адрес комиссии не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовы-

ми актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ26 № 84, 15.11.2016

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Селетковой Ольгой Игоревной (№59-11-505, г.Пермь, ул.Газеты Звезда, 45-47, 
seletochka@mail.ru, т.89129803340) в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:3510080:4, рас-
положенного Пермский край, г.Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Кочевская, 17, выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Ерыкалова 
Светлана Георгиевна (г. Пермь, ул. Волховская, 34а-19, т.89097290968). Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится 16.12.2016 в 11.00  по адресу: г. Пермь, ул. Петропавловская, 37, 
оф 38.  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Петропавлов-
ская, 37, оф.38. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте меже-
вого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 15.11.2016 по 16.12.2016 по адресу: г.Пермь, ул.Петропавловская, 37, оф.38. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ 59:01:3510080:3 (Пермский 
край, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Малореченская, 20). При проведении согласования  местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером Мошевым Владимиром Николаевичем, номер квалификационного аттестата ка-
дастрового инженера 59-11-474 (почтовый адрес: г. Пермь, ул. Куйбышева, 2 офис 14, адрес электронной почты 
czr.perm@mail.ru, тел. 271-92-72), выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельных участков по адресам: - край Пермский, г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. Подлесная, 9 
(кад. № 59:01:4410247:38). Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: Пермский край, г Пермь, р-н Дзержинский, ул Подлесная, 11 (кад. № 59:01:4410247:39), 
Пермский край, г Пермь, р-н Дзержинский, ул Подлесная, 9а (кад. № 59:01:4410247:65); - край Пермский, 
г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. Подлесная, 11 (кад. № 59:01:4410247:39). Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местоположение границы: край Пермский, г. Пермь, р-н Дзержин-
ский, ул. Подлесная, 11а (кад. № 59:01:4410247:40), Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. Подлесная, 9 
(кад. № 59:01:4410247:38). Заказчиком кадастровых работ является ООО «Управляющая организация «ЖилКомСтан-
дарт», г. Пермь, ул. Барамзиной, 42/3, тел. 222-60-59. - Пермский край, г. Пермь, р-н Индустриальный, ш. Космонавтов, 110 
(кад. № 59:01:4410809:3). Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется согласовать место-
положение границы: край Пермский, г. Пермь, р-н Индустриальный, ш. Космонавтов, 112 (кад. № 59:01:4410809:4), 
край Пермский, г. Пермь, р-н Индустриальный, ул. Шоссе Космонавтов, 110 (кад. № 59:01:4410809:2). Заказчик 
кадастровых работ является ООО «Управляющая компания «Профи-Дом», г.Пермь, ул. Семченко, 9, тел.227-51-51. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, 
ул. Куйбышева, 2 офис 14 «16» декабря 2016 г. в 12 ч 00 мин. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Куйбышева, 2 офис 14 (1 этаж).. Возражения по проекту ме-
жевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «15» ноября 2016 г. по «16» декабря 2016 г. по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Куйбышева, 
2 офис 14 (1 этаж). При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Пермархбюро» Горюновой Еленой Николаевной (№ квалификационного атте-
стата кадастрового инженера 59-15-945), почтовый адрес: 614000, г.Пермь, ул.Ленина (Центр),42, Lina_Boyar@mail.ru, 
89194801874, выполняются кадастровые работы в связи с образованием земельного участка путем перераспределения 
земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4413680:12, 59:01:4413680:14 и земель, находящихся в государст-
венной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: Пермский край, г.Пермь, Свердловский район, 
ул. Новосибирская (кад.кв. №59:01:4413680). Заказчиком кадастровых работ является Худорожков Александр Анатоль-
евич (тел.212-89-96). Смежный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границы: 
Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Новосибирская/Никулина, 6 (59:01:4413680:4). Собрание заинтересо-
ванных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  «19» декабря 2016г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: 
г. Пермь, ул. Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул. Ленина, 42. Воз-
ражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ земельных участков на мест-
ности принимаются с «16» ноября 2016 г. по «16» декабря 2016 г. по адресу: г. Пермь, ул.Ленина, 42, т. 212-89-96, 
факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 27№ 84, 15.11.2016

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Жук Евгенией Ивановной, аттестат №59-11-443, почтовый адрес: Пермский 
край, г. Пермь, ул. Газеты Звезда, д.5, оф.410, тел. 276-25-24, е-mail: jukki-e@yandex.ru, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 59:01:3911636:2 расположенного по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Мото-
вилихинский, ул. Новгородская 2-я, 94 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Полыгалова И.Г. (г.Пермь, ул.2-я Новгородская, 94, 
тел. 89028338661). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: Пермский край, г.Пермь, ул. Г. Звезда, 5, оф. 410 «19» декабря 2016 г. В 11 часов 00 минут. С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Пермский край, г.Пермь, ул. Г. Звезда, 5, 
оф. 410. Обоснованные  возражения относительно местоположения границ, содержащихся в  проекте  межевого  
плана,  и требования   о  проведении  согласования  местоположения границ  земельных  участков  на  местности 
принимаются с «15» ноября 2016г. по «30» ноября 2016 г. по адресу: Пермский край, г.Пермь, ул. Г. Звезда, 5, 
оф.410. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: 59:01:3911636:55, г. Пермь, ул. 3-я Новгородская, 93, земельные участки, расположенные в кадастровом квар-
тале 59:01:3911636. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Байдуровой Ларисой Викторовной, г. Пермь, ул. Лебедева, 25б, Е-mail: 
BLV99@yandex.ru, т. 89519424002, № квалификационного аттестата 59-10-115 выполняются кадастровые работы в свя-
зи с уточнением местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010020:15, рас-
положенным по адресу: Пермский край, г.Пермь, Свердловский район, ул. Ясеневая, 86. Заказчиком кадастровых работ 
является Бессонова Светлана Лаврентьевна. Почтовый адрес: г. Пермь, ул. Пушкарская, 83, кв 72, тел. 89197102605. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, 
ул. Лебедева, 25б, 4 этаж «16» декабря 2016г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, Лебедева, 25б, 4 этаж. Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с «16» ноября 2016г. 
по «16» декабря 2016г. по адресу: г. Пермь, Лебедева, 25б, 4 этаж. Смежный земельный участок, с правообладателем ко-
торого требуется согласовать местоположение границы: кадастровый номер 59:01:5010020:16, Пермский край, г. Пермь, 
Свердловский район, ул. Кленовая, 85. При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.



ДЛЯ ЗАМЕТОК28 № 84, 15.11.2016



ПРИЛОЖЕНИЯ 29№ 84, 15.11.2016

Приложение 
к распоряжению заместителя 
главы администрации города 
Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1477 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная зданием по ул.Красноборской,26, городским лесом,  

зданием по ул.Красноборской,20, ул.Красноборской в Дзержинском районе 
 города Перми, площадью 0,36 Га 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 30№ 84, 15.11.2016

Приложение 
к распоряжению заместителя 
главы администрации города 
Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1478 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная зданием по ул.Газеты Звезда,24, ул.Екатерининской,  

ул.Газеты Звезда в Ленинском районе города Перми, площадью 0,08 Га 
 

 
 

 
 
 

 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 31№ 84, 15.11.2016

Приложение 
к распоряжению заместителя 
главы администрации города 
Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1479 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная ул.Боровой, зданием по ул.Василия Каменского,17, ул.Василия 
Каменского, зданием по ул.Василия Каменского,14а, зданием по ул.Василия 

Каменского,14в Дзержинском районе города Перми, площадью 1,09 Га 
 

 
 

 
 
 

 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 32№ 84, 15.11.2016

Приложение  
к распоряжению заместителя 
главы администрации города 
Перми – начальника департамента 
градостроительства и архитектуры 
от 09.11.2016 № СЭД-22-01-03-1480    
 

 
ТЕРРИТОРИЯ, 

ограниченная ул.Архитектора Свиязева, храмом по ул.Архитектора 
Свиязева,19, ул.Космонавта Леонова в Индустриальном районе  

города Перми, площадью 1,50 Га 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 


